tração Pública Municipal direta e Indireta, bem como os fundos instituídos e mantidos pelo Poder Público.

Capítulo II
Dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Seção I
Da Estimativa da Receita

Art. 2º A receita Total estimada nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social é de R$ 109.920.000,00
(cento e nove milhões, novecentos e vinte mil reais).

Seção II
Da Fixação da Despesa

Art. 3º A despesa total fixada nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social é de R$ 109.920.000,00
(cento e nove milhões, novecentos e vinte mil reais).

Capítulo III
Da Autorização para a Abertura de Crédito Suplementares

Seção I
Das Fontes de Recursos

Art. 4º Ficam os Poderes Executivo e Legislativo, respeitados as demais prescrições constitucionais e
nos termos da Lei 4.320/64, a:

I - Abertura de créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2025, mediante decreto, até o limite de